Otro gran maestro medieval, Roger Bacon sugirió que la propagación de las especies se debe a la transmisión

¹⁶ «Ad cuius evidentiam sciendum est quod Platonici, ponentes ideas rerum separatas, omnia quae sic in abstracto dicuntur, posuerunt in abstracto subsistere causas secundum ordinem quemdam; ita scilicet quod primum rerum principium dicebant esse per se bonitatem et per se unitatem et hoc primum principium, quod est essentialiter bonum et unum, dicebant esse summum Deum», TOMÁS DE AQUINO, *In librum Beati Dionysii de divinis nominibus*, op. cit., cap. 11, l. 4.

¹⁷ TOMÁS DE AQUINO, *In librum Beati Dionysii de divinis nominibus*, op. cit., cap. 11, l. 3

¹⁸ «Deinde, ponit ea quae pertinent specialiter ad ipsas substantias existentium; in quibus tria possunt considerari: quorum unum est ipsum singulare, quod in se actu complectitur principia et universalialia et individualia ut Socrates vel Plato; et quantum ad hoc, dicit: personae. Secundum vero est species vel genus, ut homo vel animal, in quibus comprehenduntur universalialia principia in actu, singularia autem in potentia: homo enim dicitur qui habet humanitatem, absque praecisione individualium principiorum; et quantum ad hoc dicit: substantiae», TOMÁS DE AQUINO, *In librum Beati Dionysii de divinis nominibus*, op. cit., cap. 5, l. 1.

¹⁹ ALBERTO MAGNO, *Super Dionysium De divinis nominibus*, ed. SIMON, P., (Opera Omnia 37), Münster, 1972, p. 97.

²⁰ «Plato quidem dixit formas omnes esse a datore, et hoc idem dixit Avicenna, nominans intelligentiam id quod Plato datorem formarum appellaverat», ALBERTO MAGNO, *Super Dionysium De divinis nominibus*, op. cit., p. 72.

²¹ ALBERTO MAGNO, *Super Dionysium De divinis nominibus*, op. cit., 73.

de las impresiones por medio de un carácter eficiente innato a las formas, ya que las especies se comunican de un modo activo y en esto radica la relación que hay entre un *sello/agente* y las *impresiones/pacientes*:

«Et cum vocetur virtus, vel species, vel imago agentis, et multis aliis nominibus, consideravi quomodo educitur in esse, an per generationem de potentia materiae, an per exitum ab agente, an per impressionem, sicut sigillum agit in ceram.»²²

Para Roger Bacon la generación produce una multiplicación de las especies, una influencia eficiente que está representada en las impresiones que un agente deja en la materia, lo que puede considerarse en las cualidades elementales como el calor, la humedad, la sequedad o en accidentes como la luz, el color y el sonido²³. Esta multiplicación de las especies ocurre en el alma de tal modo que el intelecto accede a ellas mediante una relación eficiente que multiplica las semejanzas en la percepción, las cuales serán representaciones en la imaginación y la memoria. Sin embargo, en el alma estas semejanzas no son sólo impresiones, ya que estas contienen un cierto grado de perfección que representa la actividad o la virtud eficiente que las ha generado, ya que participan de un proceso de propagación dinámica de las formas puras que fluyen a través de los objetos. De modo que no se trata de meras impresiones: